BERTHA, filia Johannis Pape (1), de Vucht, xii vasa (2) de decima de *Vucht*, quam tenent fratres domus Teuthonicorum.

BARTHOLOMEUS DE RODE, iii libras, xv solidos, iii et dimidium denarios census annuatim et xc capones annuatim. Que quidem bona fuerunt Johannis dicti *Bere*, de Rode.

C.

CLARISSIA DE GHELMELE, circiter xxxv libras annuatim apud *Pulle*. Fol. 13 r^o.

CONRADUS DE GRAZE, circiter iii bonaria prati, cambam liberam, xxiii solidos et iii denarios, xviii capones annuatim et parvam justiciam suam apud *Beche*.

Item, idem, secundo, apud *Beche*, xxxiii solidos, xxiii capones annuatim, v homagia, plures mansionarios et quandam parvam justiciam scabinorum suorum.

CONARDUS DE MOELNARKEN, v marchas annuatim ad thelo-neum rodense.

CALF, compost, de Mechlen . . . (3).

CONARDUS DE HULPICH, miles, v marchas argenti annuatim ad viam publicam de *Lurke*.

(1) Berthe Pape est déjà citée à la p. 21, pour un autre fief.

(2) Ajoutez *bladi*. (Voy. plus loin à JACOBUS, filius Johannis Pape, *litt. I-J.*)

(3) Le reste est resté en blanc.

CRAFTO DE GRIPHENSTEYN, miles, recognovit se recepisse a patre ducis cc et L marchas Brabantie, ita quod debet duci super hoc assignare quod teneat xxv marchas de eo. Et fecit super hoe homagium in rotulo wassembergensi.

Item, idem, recognovit se recepisse, ut prius, cccc marchas de quibus debet tantum acquirere ut sit feodum xl librarum. Et est inde *borchman* apud *Kerpe*.

CONARDUS DE THOLEBRECHT, vi marchas annuatim apud *Tracteum*.

COY DE BONBAY, terciam partem molendini de *Genestre*.

COLETUS DE AUDEMONT, lx solidos turonenses apud *Limburgum*.

Item, apud *Voere* et apud *Barchon*, L modios *spelte* annuatim. *Willelmus*, filius suus, de *Audemont*, tenet modo.

CONRADUS LI CLERS, de Dolhaing, iii bonaria terre inter *Morteuls* et *Genestre*.

CONO DE BECHE, iii jornalia terre apud *Beche*.

CLEMENTIA Liberti Sporkins, bonarium cum dimidio terre juxta *Nederhespen*. *Otto*, ejus maritus, promisit fidelitatem.

CLARISSIA DE LE HERBE, de Bouler, terciam partem iii^{xx} librarum annuatim in terris, censu, redditibus et molendino apud *Dyon*.

CLARISSIA, filia Jacobi quondam Errenberch, iii bonaria prati vel circiter apud *Hespene*.

Fol. 13 v°. **COLINUS DE MENREBRAINNE**, v jornalia prati, bonarium terre, iii capones, ii sextarios cum dimidio avene, sextarium frumenti, iii solidos census, xl ova et pullum annuatim et xiii homagia quorum sex sunt plena, apud *Meinrebraine*.

CRISTIANUS Johannis de Remerstoch, v bonaria terre que fuerunt Macarii de Mare.

Item, idem, iii bonaria terre apud *Remerstoch*, que fuerunt *Puani* (*sic*) filii *Hakevelt*.

CECILIA DE KERREKE, bona de *Kerreke*, que fuerunt Johannis, quondam mariti sui.

CLAIS DE MALLANT, iii et dimidium jugera terre, sita apud *Oestine* in terre de *Heusden*.

CONRADUS DE MOEDERSDORP, iii bonaria terre juxta *Rode*.

CONO DE RURDORP, fidelis ducis de curia de *Welsen*, et xxv bonaria terre ibidem. Stephanus, filius suus, post Franco. Nunc dominus Johannes de Coslar (1).

COLARDUS DE BARBECHEM tenet de duce villas de *Planchenoit*, de *Oyhein*, cum eorum (*sic*) appenditiis. Que bona Arnoldus Rex acquisivit erga dominum de Steyn (2).

CONRADUS DE RUDENSHEM, miles, supra Renum, juxta Binghe, jugera terre sita in villa de *Erfennem* prope *Maguntiam*, valentia xxv libras annuatim.

COLINUS DE BEAURIV, de Dailhem, census et capones sitos in *Baudanelle*.

CONO, filius Johannis de Andenbach, terciam partem curie de *Lamezeem* site juxta *Karpen*.

COLINUS, filius Hongerie, iii bonaria terre jacentia apud *Hou-tain*.

COLARDUS, filius Gilardi Hongherie, de Nivella, vii bonaria terre, une maison, jacentes (*sic*) apud *Houtein*.

COLINUS DE VALLE, unum managium et xix bonaria terre jacentia a *Brainelaleut*.

CONO DE MOERKE, scabinus aquensis, iii hovas terre cum jure Fol. 14 ro. dicto *Hofrecht*, sitas apud *Wiere*, in parochia de *Henrica-pelle*. Que bona acquisivit erga Simonem de Vivario. Et tenetur servire duci semper contra quoscunque, non obstante aliqua libertate civitatis aquensis, sicut feodales ducatus Limburgie.

COLE, filius Johannis, terciam partem feodi supra *Scaldam*, quam pater suus sibi dedit.

CONO DE TEICH, iii bonaria terre cum curte, que possidet ex successione paterna in comitatu juliaeensi, sita apud *Teich*.

CRISTIANUS DE CAUDEMBACH, iii et dimidiam marchas, iii capones in bonis de *Hofstat*, que comparavit erga Gobelinum Doeve. Deleatur Gobelinus.

(1) Jean de Coslar fut un des enfants naturels du duc Jean II. (Voy Butkens, t. I^e, p. 569, et le *Stootboek*, fol. 17 v^o.)

(2) Voy. ci-dessus, p. 12.

COLARDUS DELVAL, filius Roberti Delval, aliquas hereditates que sibi successerunt a patre suo, valentes annuatim $\text{iii}\frac{1}{2}$ libras pagamenti Brabantie, jacentes apud *Petit Rues* prope *Nivellam*.

CLARISSIA DE ZANTHOVEN, uxor Johannis de Malle, xiiii libras et x solidos pecunie bursalis annuatim supra domum et aream sitam in *Lira*, in qua Henricus Faiteroul commoratur, et supra unum bonarium terre situm in *Boemelaer* prope *Liram*. Johannes, maritus suus, mamburnus. Que bona Johannis Daniis sone ende Gielys Daniis vader, ende Lysbeth De Mane Co-mannine omnes tenere solebant. Deleantur omnes. Willelmus de Coslaer omnes scripsit.

CONO, filius Theoderici de Rode, xliii jugera terre jacentia apud *Merkestene*, que fuerunt sui avi, videlicet Willelmi vinatoris, de Rode.

DOMINUS CONO DE MOLENARKE, miles, vii modios siliginis jacentes in *Beke*.

COMES DE MEURSE relevavit a duce, circa festum Philippi et Jacobi, anno $\text{m}^{\circ}\text{ccc}^{\circ}\text{XLVII}^{\circ}$, post decepsum patris sui, curtem in *Bekerode* et curtem sitam in *Reyden* cum molendino aquatili, ac aliis suis attinentiis diversis, prout site sunt in territorio de *Meurse*, jure brabantino.

Item, secundo, habuit pater suus de homagio duci facto, dominica post Valentini anno $\text{m}^{\circ}\text{ccc}^{\circ}\text{XXXI}^{\circ}$, v° libras nigrorum turonensium, et proinde promisit duci assignare in feodum in bonis suis allodialibus l libras annuatim.

Fol. 14 v^o
vacat.

CONO DE ULBA, i mansum et iii hovas sita apud *Walenbroke*.

Fol. 15 r^o.

CONO DE LONCHIS, talia feoda que pater suus tenuit a duce. Istud stat supra *Yolentam*, filiam domini Heinrici de Lonchis, et Willelmum de *Rettersbeke*, ejus maritum.

CLEREBAUT DAUTRIVEN, de villa *Dautrive* usque ad pontem castri, et villam de *Capella* et advocatiam de *Musche*.

CLEMENTIA ERTBRUGGHEN, xxiiii maldra siliginis de quodam molendino sito apud *Zetruid*.

COLINUS DE LAMBERMONT, vi bonaria terre sita apud *Galopiam*.

CONSTANTINUS DE BERCHEN, xi bonaria terre jacentia apud *Halen*, que fuerunt quondam Hoest, de Halen.

CRISTIANUS DE LINTSEM, filius quondam domini Willelmi Scheindolf, unum feodum quod vocatur *Borchleen* apud *Karpen*; item, unum aliud feodum jacens unum et reliquum apud *Godenshem*, in rotulo wassembergensi (1).

CONO DE HOENBOSCH, xlii jugera terre eum domibus sita apud *Rykenrode* in terra wassembergensi.

CORBIAULZ, filius domini de Cleremont, recepit a duce xx libras census annuatim ad redditus ducis jacentes supra pontem trajectensem, quas vendivit Walramus de Jupererellies eidem Corbials.

CRISTIANUS, filius Johannis de Kunker, c jugera terre pertinencia ad curiam de *Ondereyken*, cum dimidio maldri avene in terra wassembergensi. Johannes de Oedenrode in rotulo wassembergensi tenet modo.

CRESTREUS DE GULPEN, xxii bonaria terre apud *Gulpen* et unam decimam valentem vi *mandren* (2) apud *Sanctam Margaretam*, et i sterlinum ad carrucatas de *Gulpen* et ad thelonium de *Gulpen*, i marcham.

CRISTIANUS DE DORFENDALE, xviii libras lovanienses apud *Trajectum*.

CRISTIANUS dictus *Wale*, xv marchas annuatim et i *bourceleen* apud *Kerpe*.

CRISTIANUS DE MONTSHAGHE, i feodum apud *Muyshage*. Item, idem, secundo, i feodum apud *Gulpe*.

CRISTIANUS DE GODESHEYN, v marchas annuatim in *Wassemberch*, in rotulo wassembergensi.

CRISTIANUS HECKE, xl bonaria in *Meghelheym* et in *Hepe*, et curtim apud *Rite*.

CRISTIANUS DE DYEPENDALE, xvi modios siliginis et iii bonaria terre apud *Monchi*.

(1) Le texte paraît être incorrect.

(2) Voy. quant à cette mesure, Kilianus, au mot *Mandele*.

D.

Fol. 15 v°. DANIEL DE BOUCHOUT, miles, tenet a duce villas de *Stertbeke* et de *Zavente*, homagia et quitquid tenet in dictis villis (1); nec non domum suam de *Bouchout* et id quod habet in parochia de *Wemele*.

Item, idem, secundo, decimam de *Zempse*. Ista bona relevavit dominus Egidius a duce post mortem ipsius domini Danielis, ejus patris.

Item, molendinum de *Werde*, tertio.

Item, bona de *Steenheuffele*, quarto.

DANIEL dictus de *Kerchove de Wesere*, jornale prati (2). Willelmus de *Wesere*, filius suus, tenet modo. Factum est.

DESIERIUS DE VETERIBUS DOMIBUS tenet circiter decem bonaria tam in prato et manso quam in terra arabili, jacentia apud *Hiermeries*.

DESIERIUS, filius dicti *Cousin*, tenet apud *Pinechart* de cornu dimidium bonarum terre.

DANIEL dictus *Cucus*, de Lovanio, circiter quinque bonaria terre juxta *Leps*.

DOMINUS DE VRENZE, XVI marchas annuatim in *Alsdorp* et XI homagia apud *Nemmeskein*.

DECANUS ecclesie beate Marie cameracensis est fidelis ducis de bonis jacentibus apud *Braniam Allodii*. Et tenantur omnes decani cameracenses esse fideles ducis de dictis bonis.

DANIEL, venator, de bonis *Ten Dale* sitis in parochia de *Oiverysch*, que fuerunt quondam Rulini de Dale, patris sui Petrus, filius suus, tenet modo.

(1) Au-dessus on a ajouté ces mots : *Tenet in dictis villis certas terras divisas a dicto feodo. Istan villas tenet Henricus de Kuyc et Amelricus Boot*. Et plus bas : *Ista bona tenet nunc dominus Johannes de Bouchout, exceptis Stertbeke et Zaventhem*.

(2) Le registre ne dit pas où ce pré était situé.

DESIER COKEROUL, de Greys, unani domum et in jornalia terre sita apud *Heys*.

DOMINUS (1) NICOLAUS DE WINEGHEM, xl solidos grossos et multum plus supra conductum de *Borchvliet*.

DOMINUS CONSTANTINUS DE BERGHEM, xi bonaria terre, vel circiter, jacentia apud *Halen*, que fuerunt filii quondam Hoest, de Halen.

DANIEL DE AGGERE (2), de Buscho, filius quondam Henrici de Aggere, iii modiatas terre (3) jacentes apud *Gemonden* (4), cum suis juribus et pertinentiis omnibus et singulis.

DIDDKINUS de curia de Bebeghem, vii bonaria terre et pratorum, ix capones, xxxii denarios census, jacentia ibidem, in Fol. 46 r^o. parochia de *Meldert*.

DANIEL DE GRAMBAYS, parvum pratum cum xxxv virgis prati, unum vivariolum apud *Hoelaer*.

DANIEL DE GORE, xxx vasa silihinis, xxx vasa ordei, xii vasa tritici, mensure trajectensis, solvenda annuatim extra molen-dinum jacentem supra *Yecoram*, extra muros *Trajecti*, et xx solidos leodienses. Quod relevavit nomine uxoris sue. Quod feodum quondam dominus Lambertus Grimart tenere solebat.

DANIEL dictus *Vanden Kirchove*, de Wesere, filius quondam Henrici, ii et dimidium *zille* prati sitos ab una parte bonorum Roberti de Steene et ab alia parte bonorum *der Penitantien*, de Lintre, dimidium bonarium terre *in den Merghelgroeve*, inter terram Johannis Marcelii et scolarium de *Leuwen*; dimidium bonarium prati *in de Torfquite*, inter prata de *Ouderghem* et prata conventus de *Lintre*, dimidium bonarium terre arabilis situm inter bona predicta, i et dimi-

(1) On remarquera que le titre de *Dominus* ou *Domina* a suffi pour classer dans la lettre *D* le feudataire auquel il est donné, sans tenir compte du prénom. C'est ainsi qu'on trouve le *comes* au *C*.

(2) *Lisez Van den Dyke* (Voy. *Stootboek*, fol. 49 r^o).

(3) *Lisez*, selon le même registre, *land* iii mudde saeds op te sayene.

(4) *Ghenorden* est-il dit dans le *Stootboek*.

dium bonarium terre prope *Borne Sancte Gertrudis*, prope terram dominorum de Walsberghe, medietatem iii et dimidii *zillen* prati *op den Ghemeinenborne* prope *Dormalen*, iii *zillen* prati sitos *in den Malint*, dimidium bonarium terre situm supra *Weiddriesch* cum modico nemoris, i *zille* terre supra *Rochensstrate*, xlvi solidos supra ortum seu curiam *Scoermans*, i et dimidium *zille* terre in fundo vel *in den Gront* apud *Wesere*, xi sextarios bladi de palude *bider Vee weide*, dimidium bonarium terre prope terram Johannis de Zurpele; i *zille* terre *in de Bosch coutere*.

DOMINA DE SCAELGEMONT, filia domini Johannis de Outre, militis, bona de *Scaelgemont* apud *Seneffe*.

DYONISIUS DE MONTE (1), i jornale terre et viii mansionarios. Que bona (2) acquisivit erga *Willelmum Veren Leenen* sone.

DANIEL DE BERINGHEN, iii bonaria terre sita apud *Bortmeerbeka*, que bona acquisivit erga *Walterum dictum Kottins*. *Henricus Peregrini*, de *Arschot*, clericus ducis, tenet modo.

DANIEL MEEUS sone, iii bonaria terre sita apud *Frendeys*.

DOMINA DE KEPPEL, lii jugera terre jacentia apud *Doveren*, in terra de *Heusden*.